

PSTADO DO TOCANTINS PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS

Av. Imperatriz, 258, Centro – CNPJ: 04.121.390/0001-09 – Fone: (63) 3426-1269 Site: www.saosebastiaodotocyntins.to.leg.br – E-mail: camarasebto@uol.com.br.br

ATA Nº 017/2023

Ata da Decima Sétima Sessão Ordinária do Terceiro Período Legislativo da Décima Quinta Legislatura da Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins, Estado do Tocantins.

Aos 17 (dezessete) dias do mês maio de 2023, às 19:00 horas no prédio da Câmara Municipal situado à Avenida Imperatriz nº 258 centro, logo depois da leitura de uma passagem bíblica e verificada a presença da maioria de seus membros, o Senhor Presidente "invocando a proteção d♣ Deus e em nome do povo", declarou aberta a sessão. Solicitou o Senhor 1º Secretário a fazer a chamada dos nobres colegas. Pela chamada constou o comparecimento dos seguintes vereadores (a): Antônio Belizário Sobrinho - Presidente, Josileide Fernandes Lima -- Vice-Presidente, Genivaldo Ferreira Lima - 1º Secretário da Mesa Diretora - Gilson Dias Aguiar 2º Secretário da Mesa Diretora Ana-Clécia Paixão Rocha Araújo Antônio da Silva Aguiar, Augusto Ferreira Sousa Filho, Lennon Pereira Sousa e Vamir Pereira de Souza. Logo após lançamento das assinaturas em livro próprio não constou ausência de nenhum vereador. Do Pequeno Expediente constou ata da sessão anterior, que após lida foi colocada em deliperação do plenário para votação, sendo aprovada sem alteração por unanimidade. Do Grande Expediente constou PROJETO DE LEI Nº 009/2023 DISPOE SOBRE A GESTÃO DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO **ESCOLHA** SOBRE SEBASTIÃO DO TOCANTINS A DIRETORIA/ESCOLAR, PROJETO DE LEI Nº 010 INSTITUI O SOCIAL DE FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO **PROJETO** HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, DE CLAR 011/2023 CRIA A POLITICA MUNICIPAL DE



County 17 party line of

ESTADO DO TOCANTINS PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS

Av. Imperatriz, 258, Centro – CNPJ: 04.121.390/0001-09 – Fone: (63) 3426-1269
Site: www.saosebastiaodotocantins.to.leg.br – E-mail: camarasebto@uol.com.br.br

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DOS VENCIMENTOS DOS Nº286/2023 CARGOS CONSTANTES NA LEI EQUIVALENTE AO SALARIO MÍNIMO NACIONAL, PROJETO DE LEI Nº 013 INSTITUI O SISTEMA DE AVALIAÇÃO MUNICIPAL (SAME) DA SECRETARIA MUNICIPAL (SEMED) DE SEBASTIÃO DO TOCANTINS, constou também Requerimento nº 006/2023 Requer do Chefe do Executivo Municipal a recuperação das vicinais Bacabal e São Sebastião velho e Requerimento nº 007/2023 Requer do Chefe do Executivo Municipal que seja retirada os maquinários da Praça do Peixe ambos de autoria do Vereador Lennon Pereira Sousa. Da Ordem do Dia nada constou. Encerrou a presente sessão, antes, porém convocando os nobres colegas para próxima sessão ordinária no dia 18 de maio do corrente ano às 19:00 horas, e para constar eu Genivaldo Ferreira Lima, 1º Secretário da Mesa Diretora determinei a lavratura da presente ata, que após lida será colocada em deliberação do plenário para votação e sendo aprovada será assinada pelo 1º Secretário e pelo Senhor Presidente. 007/202

ANTONIO BELIZÁRIO SOBRINHO
PRESIDENTE
CPF: 575.727.121-34

Charletina

WKOXMY

KOLEST ST

Signovater

Genivaldo Ferreira Lima 1º Secretário CPF: 401.862.702-59